• [Orig. Senere (jfr. 1499 Juni 24) til Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr. fra c. 1550: AM. Fol. 293 Bl. 15 b. Afskrifter herefter: LDipl.; Ny kgl. Saml. Fol. 726 S. 56; Uppsala UB., Haandskr. E 164 S. 213. (*Reg.* * 8178.)

[7087]

Febr. 29. Hans Nielssøn Raadmand i Halmstæthe sælger Byrge Gunnerssøn Ærkedegñ i Roskilde og Dronning Dorothees Kansler en Gaard i Kalundeborg.

Perg. med 4 Segl: 1. Skjold, hvori en utydelig Figur; 2. Fvii 6; 3. Skjold, hvori en utydelig Figur; 4. Bomærke i Skjold. Senere til Lunde Ærkebisp's Arkiv; *ÆA. IV. 339, AK. 1*, ell. *IV. 340, AK. 6* (begge Steder med urigtigt Aar 1496); endnu senere til SvRA. Utländska pergamentsbref, Danmark 2, »Kapitlets i Lund arkiv«; 1929 af det svenske Rigsarkiv udvekslet til det danske. *Weibull, Dipl. dioec. Lund. V. 161*. — Hertil 5882.

[7088]

Marts 16. Johannes Ketilli regni Dacie cancellarius, Johannes Pauli prefectus civitatis Roschildensis, Johannes Krwße, Olauus Jacobi proconsules totusque consolatus ibid. Fer. 6. 4 temporum in quadragesima coram nobis in domo consulatus Roskildis in presencia multorum civium Roschildensium aliorumque virorum nobilis vir ac strenuus miles Dn. Theodoricus Friis dixit, quod nepos suus Georgius Friis extra civitatem Lubicensem sine omni causa judicatus est ad mortem, sic quod nunquam verbis vel factis culpabilis est ad mortem, et conquestus est, quod Lubicenses contra Deum et omnem causam rationabilem ipsum punierunt multis duris et inauditis suppliciis propter spoliolum sine querela cuiuscunque; peciitque a nobis totaque communitate civitatis Roschildensis testimonium perhibere veritati, qualiter Georgius Friis hic apud nos vitam suam duxit, ex quo a tempore, quo juvenis pusillus erat, hic apud nos moram duxit. Tunc fuit sibi dictum a nobis et ab omnibus presentibus, quod Georgius Friis hic apud nos honeste vixit ut bonus ac fidelis juvenis, ut ipsum deceret; ffuit enim parvus juvenis, dum primitus venit ad patruum suum Dn. Theodoricum M., et Dn. Theodoricus Georgium ad manus et servi-

cium Dn. Olai Martini episcopi Roschildensis commisit; post mortem ipsius reverendi patris venit ad servicium Dn. Nicolai Scaffue pronunc episcopi Roschildensis et nunquam spoliavit neque in terra neque in mari nec umquam rapuit bona alicuius Danici vel Almanici o[mnib]us diebus vite sue nec umquam alicui [expeditioni n]avali in armis interfuit antequam illa vice, dum captus erat cum pluribus familiaribus Dn. Nicolai episcopi, quos ipse in Dn. Johan[nis re]gis et regni negociis versus Gotlan[di]am emi[sit], non ut alicui noceret aut dampnum inferret alicuius bona rapiendo, nisi in duabus vicibus fuit in tali expeditione navali, una vice versus Bergen [in Nor]uegia et alia vice versus Gotlandiam in Dn. regis et regni negociis, et in istis 2 expeditionibus nemini nocuit aut dampnum intulit nec ipse nec alii complices sui sicut nec illa vice, qua captus est; sed ipse et socii sui familiares Dn. episcopi Roschildensis in negotio Dn. nostri regis et regni innocenter et contra omnem justiciam capti sunt et diro carceri mancipati, nec constat nobis nec apud nos auditum est, quod Georgius Friis aliquod factum inhonestum commisit, super quo amici et cognati sui contumeliam paterentur, sed ubique habuit se, ut omnes, cum quibus conversatus est, pro laudabili societate bonaque conversatione sibi gratiarum actiones referunt multiformes. Nos proconsules totusque consulatus prefati fecimus presentes litteras sigillo civitatis nostre Roschildensis cum sig. Johannis Ketilli antedicti muniri. Datum *etc.*